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Ancient

`

1 Gandhara Janapada, Archaic, Punchmarked, Silver, Bent Bar, 11.43g, Unifaced, Double symbol type with two punches from the 
same punch and minute counter-marks around on obv. Narrow Bar, deep striking. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

2 Gandhara Janapada, Archaic, Punchmarked, Silver, Bent Bar, 10.72g, Unifaced, Double symbol type with two punches from the 
same punch and minute counter-marks around on obv. Narrow Bar, deep striking. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

3 Vanga Janapad, Archaic, Punchmarked, Billon Karshapana, 3.19g, Obv: Three symbols including a ship symbol, Rev: Fish symbol. 
Deep bold strike, extremely fine for type, rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

4 Kuru Janapada, Archaic, Punchmarked, Silver 1/2 Karshapana, 1.59g, Uniface, 'Babyal Hoard' Type, Triangular mark on obv 
(Rajgor Series# 21). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

5 Kosala Janapada, Archaic, Punchmarked, Silver Karshapana, 2.59g, “Four symbols” type, Obv: Elephant, English word 'S' type 
and two geometrical symbols, Rev: Various bankers mark. (Rajgor Series 65). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

6 Kosala Janapada, Archaic, Punchmarked, Silver Karshapana, 2.68g, Uniface, “Four symbols” type, Elephant, English word 'S' type 
symbol, and two, geometrical symbols on obv (Rajgor Series 65/1042). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

7 Kosala Janapada, Archaic, Punchmarked, Silver Karshapana, 2.44g, “Four symbols” type, Obv: Elephant, English word 'S' type 
symbol, taurine in box and bold circle above crescent with two headed arrow, Rev: Turtle symbol as banker mark (Rajgor Series 
65/1042). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

8 Magadh Janapad, Archaic Punchmarked, Silver Karshapana (5), Imperial Series, Obv: Three Human figure as a single punch, 
balance, Peacock on three arched hill and six armed symbol, Rev: Various bankers mark including triscali, damru, Peacock on hill and 
triangular headed symbol. Very fine, scarce. 5 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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9 Maurya Dynasty, Archaic Punchmarked, Silver Karshapana (3), Imperial Series, Obv: Various symbol on all coins including Elephant, 
six armed, sun, balance, tree and geometrical symbol, Rev: Various banker marks. Very fine, scarce. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1500

10 Taxila, Copper, 8.28g, Uniface, Three arched hill crescent above on obv. Patinated, extremely fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2000

11 Yaudheya Janpad, Copper Karshapana, 4.44g, Obv: Bull to left, “Yaudheyanam bahudhanyake” Brahmi legend around, Rev: 
Elephant to right. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

12 Yaudheya Janpad, Copper, 10.81g, Obv: Lord Karttikeya standing with Peacock, Brahmi legend “Yaudheya Ganasya Jaya” around, 
Rev: Goddess standing facing left (Mitch 4707-4710). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

13 Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.12g, “Lakshmi” type, Obv: A deer to right with a female figure standing facing on right, 
holding flower inuplifted right hand, around Brahmi legend, 'Rajnah Kunidasya Amogh [bhutisya], Rev: Six arched hill, tree in railing, 
swastika, nandipad, triangular headed symbol and around Kharoshthi legend. (D.Handa # Pl. XI-XVIII). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

14 Indo-Greeks, Menander I, Silver Drachm, 2.45g, Obv: Helmeted bust of the king to right with Greek legend around, Rev: Pallas 
standing left holding shield on raised right arm and hurling thunderbolt, with Kharoshthi legend around (Mitch ACW 1780). Uncleaned, 
very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

15 Sangam age Pandya, Copper, 6.31g, Obv: Elephant to right symbols above, Rev: Fish. Patinated, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

16 Sangam age Pandya, Copper (3), 1.72g, 2.56g, 2.65g, Obv: Elephant, Rev: Fish. Cleaned, fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

17 Sangam, age Chola, Copper, 0.90g, Obv: Lion to left with upraised tail, Rev: Elephant to left. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

18 Sangam age Chola, Copper, 2.77g, Obv: Lion to left with upraised leg, Rev: Elephant to right. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

19 Malayman, Copper Uninscribed (2), 2.36g, 3.44g, Obv: Horse to right facing scarifies Yupa, Rev: River flowing from Hills (Mitch# 208). 

Fine to very fine, rare. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

20 Malayman, Copper Uninscribed (3), 3.03g, 3.13g, 3.49g, Obv: Horse to right facing scarifies Yupa, Rev: River flowing from Hills 
(Mitch# 208). Fine to very fine, rare. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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21 Satavahanas, Siri Satakarni, Silver Drachm, 2.18g, King portrait type, Obv: bust of king facing to right with with ornamental hair style 
and large earrings, Brahmi legends beginning  '(Va)sithiputasa Siri Sataka(nisa)'; Rev: Ujjaini symbol on left flanked by six-arched 
hill surmounted by Sun and two crescents with river below and coarse Telugu Brahmi legend on border, pierced (Mitch K&A # 1346). 
Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

22 Satavahana, Vasisthiputra Sri Satkarni, Silver, Drachm, 2.22g, Obv: King Bust to right Brahmi legend around, Rev: Satavahana 
symbol, Hill, Sun, Moon & River below, legend in Brahmi in Telagu prakrit (Mitch# 147). Pierced otherwise extremely fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

23 Satavahanas, Siri Sadavahana, Copper, 10.79g, Vidarbha Region, “Pusad hoard” type, Obv: Elephant walking to right, triangle 
headed standard in railing flanked by a typical three circle above the elephant, Brahmi legend, 'Rano Siri sadavahana(sa)', Rev: 
Ujjaini symbol with double lined orbs with typical three circle probably nandipada. (Rajesh Somkuwar, Numismatica Indica/2011). Very 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

24 Satavahanas, Copper, 3.99g, Vidarbha Region, Obv: Elephant walking to right with trunk upraised, traces of Brahmi legend above 
animal, Rev: Four orb ujjaini symbol, Taurine and other symbols. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

25 Satavahanas, Siri Satakarni, Potin, 2.71g, “Tarhala” type, Obv: Elephant walking to right above traces of Brahmi legend, Rev: Four 
orb ujjaini symbol. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

26 Satavahana, Gautamiputra, Satkarni, Silver, Drachm, 2.24g, over struck on coin of Kshatrapa Nahpana, Obv: Ujjaini symbol, Rev: 
Three arched hill with Brahmi legend (Mitch# K&A 142). Extremely fine for type, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

27 Ishavaku, Lead, 10.51g, Obv: Horse standing right and Nandipada symbol above, Rev: Faint tree in railing. Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

28 Maharathis, Led, 3.77g, Obv: Elephant to Left, Rev: Tripod symbol. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

29 Chutu of Banwasi, Uninscribed, Lead Fraction, 4.17g, Obv: Eight arched hill, Rev: Srivatsa symbol. Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

30 Chutu of Banwasi, Chutukulananda, Lead, 16.51g, Obv: Eight arched hill Brahmi legend around, Rev: Tree in railing with 12 
compartments, Nandipad symbol on right. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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31 Kuras of Karwar, Sivalanandasa, Lead, 19.59g, Obv: Six arched hill Brahmi legend around, Rev: Tree in railing with 9 
compartments, bow & arrow on side. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

32 Kuras of Karwar, Sivalanandasa, Lead, 5.50g, Obv: 8 Arched hill, river below, Brahmi legend “Rajno Sivalanandas” around, Rev: Tree 
in railing (Mitch# 52-55). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

33 Western Kshatrapa, Nahapana, Silver Drachma, 2.34g, Obv: Bust of the king and corrupt Greek legend around, Rev: Thunderbolt, 
arrow and legend 'Rajno Kshaharatasa Nahapanasa' in brahmi (BMC# 243). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

34 Western Kshatrapas, Swami Rudrasenasa III, son of Swami Rudradaman II, as Mahakshatrapa, Silver Drachma, 1.97g, Obv. Bust 
to right, corrupt Greek legend around, Rev: Three arched hill with crescent in centre, Moon to left and Sun to right, Brahmi legend 
“Rajna Mahakshatrapasa Swami Rudradamaputrasa Rajna Mahakshatrapasa Swami Rudrasenasa”. Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

35 Puri Kushan, Copper, 7.17g, Obv: Man standing, crescent above, Rev: Man standing. Patinated, extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 500-600

36 Pallavas of Kanchi, Potin, 6.47g, Obv: Bull standing to right, Rev: Chakra (Wheel). Very fine, rare. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

37 Pallavas of Kanchi, Potin, 2.34g, Obv: Bull standing to right, Rev: Chakra (Wheel). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

38 Ancient World, Greece, Silver, Tetradrachm- Attica, 16.90g, “Owl” type, Obv: Head of Athena with 'realistic' eye, Rev: Owl in profile 
to right with head facing, Greek legend “AThE” above, struck to the Attic standard. Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

39 Ancient World, Roman, Trajan, Silver, Tetradrachm, 13.23g, Obv: Bust to right, legend around, Rev: Eagle facing left, legend around. 
Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10000-12000

40 Ancient World, Roman, Trajan, 12.47g, Obv: Bust to right, legend around, Rev: Goddess seated right. Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10000-12000

41 Ancient World, Roman Empire, Antoninus Pius, Silver, Denarius, 2.98g, Rome Mint Obv: Laureate head right, “ANTONINVS 
AVG_PIVS P P IMP II” legend around, Rev: “TR POT X_XI_COS IIII” - Annona standing right, left foot on prow, holding rudder on globe 
in right hand, and modius with grain ears in left arm. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500
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42 Ancient Worlds, Roman, Septimius Severus, Silver, Denarius, 2.63g, Laodicea ad Mare Mint, Obv: Laureate head right, “L SEPT 
SEV PERT AVG IMP VIII” legend around, Rev: , Pax seated left, olive-branch in left, transverse scepter in right, “P M TR P V COS II P P” 
legend around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

43 Ancient World, Roman, Caracalla, Silver, Tetradrachm, 12.17g, Obv: Bust to right, legend around, Rev: Eagle facing left, legend 
around. Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 9000-10000

44 Ancient Worlds, Roman, Caracalla, Silver, Denarius, 3.36g, Obv: Bare head, draped bust right, “M AVR ANTON CAES PONTIF” 
legend around, Rev: Mars advancing right with spear and trophy, “MARTI VLTORI” legend around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

Medieval India

45 Imperial Cholas, Uttama Chola, Base Silver Kahavanu, 4.34g, Obv: Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the 
following figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another  lampstand, Rev: Devnagari legend “U tta ma / 
Cho lah” within border of dots (K Ganesh # 1.3). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

46 Imperial Cholas, Uttama Chola, Base Silver Kahavanu, 4.22g, Obv: Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the 
following figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another  lampstand, Rev: Devnagari legend “U tta ma / 
Cho lah” within border of dots (K Ganesh # 1.3). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

47 Imperial Cholas, Uttama Chola, Base Silver Kahavanu, 4.22g, Obv: Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the 
following figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another  lampstand, Rev: Devnagari legend “U tta ma / 
Cho lah” within border of dots (K Ganesh # 1.3). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

48 Imperial Cholas, Raja Raja I, Gold 2 Fanams, 0.72g, Obv: King standing looking right, Rev: Devnagari legend 'Uya Konda' (K. 
Ganesh p.7, no.1.8). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

49 Imperial Cholas, Raja Raja I, Gold 2 Fanams, 0.73g, Obv: King standing looking right, Rev: Devnagari legend 'Uya Konda' (K. 
Ganesh p.7, no.1.8). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500
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50 Imperial Cholas, Rajendra Chola I, Base Silver Kahavanu, 4.27g, Within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the 
following figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another  lampstand below, Devnagari legend 
“Gangaikonda Chola” on both sides (K Ganesh # 1.41). Extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-8,000

51 Western Gangas, Gold Gajapati Varaha, 3.74g, Obv: Caparisoned elephant to right, Rev: Scroll work with beautiful flowers (Mitch 
193). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

52 Chalukyas of Kalyana, Unattributed, Gold Fanam, 0.43g, Uniface, boar standing to left, caparisoned, with a crescent above on obv. 
About extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

53 Chalukyas of Kalyana, Unattributed, Gold Fanam, 0.44g, Uniface, boar standing to left, caparisoned, with a crescent above on obv. 
About extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

54 V1-109 Chalukyas of Kalyana, Unattributed, Gold ¼ Fanam, 0.09g, Obv: stylised lion, Rev: Kannada letter partly seen. Extremely 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

55 V1-110 Chalukyas of Kalyana, Unattributed, Gold ¼ Fanam, 0.09g, Obv: stylised lion, Rev: Kannada letter partly seen. Extremely 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

56 Yadavas of Devagiri, Singhana Deva, Gold, Punch Marked Gadyana, , Uniface, Nine punches: 5 x lion to left 2 x Kannada letter 
'Shri', 1 x Sankha shell and 1 x Nagari legend 'Shri Singhana Deva' (partly visible) on obv. Extremely fine for type, very rare.

Coins of Singhana Deva Yadav usually found in Padma Tanka series. This is earlier issue of Chalukya Punch mark type.

Sold ` ................ Estimate: ` 27,000-30,000

57 Kadambas of Hangal, Toyimadeva, Gold Varaha, 4.33g, Obv: Lion advancing right with its head turned back, raising left paw; dot 
within curvature of tail, Toyi in Devanagari in exergue, Rev: Scroll within decorative border (Mitch K&A 225-227; Ganesh & Girijapathy 
3). Pierced, cleaned, about extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

58 Yadavas of Devgiri, Bhillamdeva, Silver, 1.90g, Obv: Lion to left, Rev: Devnagari legend. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

g
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59 Vira Kerala, Silver, 2.29g, Obv: Devnagari legend Sri vira Keralasya with a crocodile in between the legend, Rev: Devnagari legend Sri 
Gandarankushasya with a flower below. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

60 Chowhans of Ajmer, Somaladevi, Silver Drachma, 4.30g, Obv: Laxmi seated, Rev: Devnagari legend. Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

61 Saluvas, Gersoppa Naykas, Silver (2), 1.71g, 1.85g, Obv: Lion standing left with foreleg raised, dagger above, Rev: Devnagari 
legend “Rajadhi Raja” (Mitch# 333- 336). Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

62 Saluvas, Gersoppa Naykas, Silver, 1.76g, Obv: Lion standing left with foreleg raised, dagger above, Rev: Devnagari legend “Rajadhi 
Raja” (Mitch# 333- 336). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

63 Venad Cheras, Copper, 2.99g, Obv: Standing figure flanked by lamp and stylised chakra, Rev: Seated figure with dagger between 
legs, battle axe to the side and Tamil letter "cha". Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

64 Venad Cheras, Copper, Kasu, 3.39g. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 300-500

65 Venad Cheras, Copper (2), 1.59g, 1.78g. Very fine to very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

66 Vijaynagar Empire, Hari Hara I, Gold Varaha, 3.36g, Obv: Hanuman to right, Rev: Kannada legend (K Ganesh # 9.1). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-15,000

67 Vijaynagar Empire, Bukkaraya, Copper, 3.16g, Obv: Hanuman to right, Rev: Three line Devnagari legend “Vi ra bu/ ka pa ti/ ray a” (K 
Ganesh# 9.15). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2000

68 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold, ½ Varaha, 1.66g, Obv: Lord Balakrishna seated, Conch to right & Discus to left, string of 
flowers above, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa Kra shna/ ray a” (K Ganesh # 9.84). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,500-6,000

69 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold, ½ Varaha, 1.72g, Obv: Lord Balakrishna seated, Conch to right & Discus to left, string of 
flowers above, Rev: Three line Devnagari legend. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,500-6,000
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70 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold, ½ Varaha, 1.70g, Obv: Lord Balakrishna seated, Conch to right & Discus to left, string of 
flowers above, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa Kra shna/ ray a” (K Ganesh # 9.84). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,500-6,000

71 Vijaynagar Empire, Achyutaraya. Gold ½ Varha, 1.69g, Obv: Two headed mythical bird, Gandabherunda holding four Elephants 
walking left, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapachuta Raya” (Mitch# 673). About extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

72 Vijaynagar Empire, Tirumalraya, Copper (3), “Boar” type, Obv: Boar to right, Sun & dagger above, Tev: legend (Mitch# 853). Very fine 
to very fine+, scarce. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

73 Vijaynagar Feudatories, Naganna Dannayaka, Copper Jital (3), 2.67g, 3.23g, 3.30g, Obv: Elephant standing right, Kannada letter 
“Na” above, Rev: Kannada legend “Sa Na / Dannaya/ Karu” (Mitch# 606, 607). Very fine to very fine+, rare. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

74 Gold Fanam (9), various type. Very fine+ to extremely fine. 9 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,500-8,000

75 Tiruvannamalai, Copper Kasu, 6.02g, Obv: Twin peaked hill, Rev: Kanada legened “A ru/ na dri” (K Ganesh # 13.8). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

76 Tiruvannamalai, Copper Kasu (2), 6.41g & 2.68g, Obv: Twin peaked hill, Rev: “Kanada legened “A ru/ na dri” (K Ganesh # 13.8) & 
Obv: Twin peaked hill, Rev: Coushant Bull seated right (K Ganesh # 13.7). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

77 Pandyas, Maravarman Sundara Pandya, Copper, 1.03g, Obv: Seated figure with hands joined in worship mudra, Tamil legend 
around, Rev: 2 Fishes bent outwards (K Ganesh # 2.1). Very fine, scarce.  

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

78 Tanjore Nayakas, Muthu Krishnappa Nayak, Copper Cash, 5.06g, Obv: Telgu legend Ti ru ve/ m ga la, Rev: Telgu legend “Mu du/ 
Kri shna” (K Ganesh # 5.12). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

79 Banas of Madurai, Copper, 3.40g, Obv: Garuda running left, holding a serpent on right hand, flank by conch & discus, Rev: Three line 
Tamil legend “Sa ma ra/ ko la/ ka la n” (K Ganesh# 8.1). Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
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80 Banas of Madurai, Copper, 2.87g, Obv: Garuda running right, holding a serpent on right hand, flank by conch & discus, Rev: Three line 
Tamil legend “Sa ma ra/ ko la/ ka la n” (K Ganesh# 8.10). Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

81 Banas of Madurai, Copper, 3.19g, Obv: Garuda running right, holding a serpent on right hand, Fish below, Rev: Three line Tamil legend 

“Sa ma ra/ ko la/ ka la n” (K Ganesh# 8.6). Patinated, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2000

82 Madurai Nayakas, Copper Kasu, 2.75g, Obv: Lord Hanuman running left, Rev: Legend “Sri Vi ra”. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

83 Madurai Nayakas, Copper Kasu, 3.98g, “Ganesha”, Obv: Lord Ganesh seated front, Mushaka below, Rev: Bull to left. Very fine, 

scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

84 Unattributed, Copper Cash, (4), “Gandabherunda” type, Obv: Mythical bird Gandabherunda, Rev: Corrupt Persian legend (K 

Ganesh# 38.49). Very fine to very fine+, scarce. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

Sultanate

Sind Sultan

85 Saif al din Al Hasan Qarlugh, Silver Tanka, 11.00g, in the name of Khalifa al Mustansir, (G&G# SS10). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Delhi Sultanate

Khaljis

86 Ala al din Muhammad, Gold Tanka, 11.01g, Hazarat Dehli Mint (G&G# D221). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 32,000-35,000

Suri

87 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.13g, Shergarh Bakkar Mint (off flan) (G&G# 804). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

88 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.23g, “Mintless” type, AH 945 (G&G# D816 ).Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,200

89 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.23g, “1477” type, Mintless, AH 957 AH 957 (G&G# D980). About extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Bahamani Sultanate

90 Taj-ud-Din Firuz Shah, Silver Tanka, 9.85g (GG# BH63). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Bijapur Sultanate

91 Adil Shah II, Silver Larin, 4.66g, Dabuli Mint (G&G# BJ 37). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

Gujarat Sultanates

92 Mahmud Shah I, Silver ½ Tanka, 5.03g, Shahr- i- Mukarram Muhammadabad Mint (G&G# G100). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1500

93 Muzaffar Shah II, Silver Tanka (3), 7.03g, 7.06g, 7.08g, “al-mu 'ayyad” type, AH 926 & 929 (2) (G&G# 268). Very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

94 Bahadur Shah, Silver 1/6 Tanka, 1.15g, AH 941, both sides within double sixfoil, (G&G# G358). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Islamic World

95 Buhayid Empire, Adud ud Dawla, Silver, Dirham, 5.46g, Arebic legend on both sides. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

96 Ottoman Empire, Mehmet III bin Murad, Gold Sultani, 3.44g, Misr (Egypt) Mint, Obv: Arabic legend Sultan al-Barreinwa Khaqan al-
Bahrein al-Sultan bin al-Sultan, Rev: Arabic legend Sultan Muhammad bin Murad Khan Azz Nasrahu Zarb fi Misr. Extremely fine, very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-17,000

97 Khwarenm Shahs, Ala al din Muhammad Ibn Tekesh, Copper, (2), 2.35g, 2.61g, Baluqan, Obv: Horse to left, mint name above, 
Rev: Legend. Very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Mughal

98 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Agra Mint, AH 984. Uncleaned, extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

99 Akbar, Silver Rupee, 11.28g, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 985 (KM# 80.1A). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

100 Akbar, Silver Rupee, 11.13g, “Jalalahu” type, Agra Mint, Ilahi Month Shahrewar, Year 44 (KM# 93.1A). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500
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101 Akbar, Silver Rupee, 10.63g, Sahar e Mukkaram Ahmedabad Mint (Mint name off fan), AH 981 (KM# A80.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

102 Akbar, Silver Square Rupee, 11.33g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Ahmedabad Mint, AH 987 (KM# 82.1). Uncleaned, very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

103 Akbar, Silver Square Rupee, 11.34g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 996 (KM# 82.1). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

104     Akbar,Silver Square Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 39 (KM# 88.1). Very fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

105     Akbar, Square Rupee, 11.40g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, Year 38 (KM# 88.1). Very fine, scarce.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 1, 800-2,000

106    Akbar, Silver Square Rupee, 11.40g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 38 (KM# 88.1). Very fine+, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1, 800-2,000

107 Akbar, Silver Rupee, 11.24, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Ardibihist (KM# 93.2). Very fine+, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

108     Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 45 (KM# 93.2). Very fine+, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

109 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Tir, Year 46 (KM# 93.2). Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

110     Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, Year 4X (KM# 93.2). Very fine+, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

111     Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 44 (KM# 93.2). Very fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

112      Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Di, Year 39 (KM# 93.2). Very fine+, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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113      Akbar, Silver Rupee, 11.43g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Di, Year 44 (KM# 93.2). Very fine+, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

114 Akbar, Silver Rupee, 11.43g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahman, Year 4X (KM# 93.2). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

115 Akbar, Silver Rupee, 11.14g,  “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (KM# 97.1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

116 Akbar, Silver Rupee, 11.21g, Hissar Firoza Mint, AH 963 (KM# 80.9). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

117 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Jalalahu” type, Sitpur Mint, Ilahi Month Mihir, Year 49 (KM# 93.18). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

118 Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, Akbarnagar Mint, Ilahi Month Farwardin (KM# 145.4). Uncleaned, very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

119 Jahangir, Silver Rupee, 11.33g, Lahore Mint, RY 8, Ilahi Month Bahaman (KM# 145.11). Uncleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

120 Jahangir, Silver Rupee, 11.27g, “Bada bar” Couplet, Lahore Mint, RY 22 (KM# 149.14). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

121     Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, “Bada bar” couplet, Lahore Mint, AH 1030 / RY 16 (KM# 149.16). Very fine+, scarce.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

122 Jahangir, Silver Rupee, 11.21g, Patna Mint, AH 1036/ RY 21, Ilahi Month Di (KM# 145.12). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

123 Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, RY 10, Ilahi Month Amardad (KM# 145.13). Extremely fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

124      Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, RY 10, Ilahi Month Shahrewar (KM# 145.13). Extremely fine, 

scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

125 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.32g, Akbarabad Mint, AH 1049/ RY 13, central inscription within dotted square, knots at corners on 
both sides (KM# 235.3). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

126 Shah Jahan, Silver Shahrukhi, 4.22g, Balkh Mint (KM# 220.1). Uncleaned, very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500
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127     Shah Jahan, Silver Rupee, 11.31g, Burhanpur Mint, AH 1038 / RY 2 (KM# 224.8). Cleaned, very fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

128 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.29g, Lahore Mint, AH 1058/ RY 22, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 235.17). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

129 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.25g, Multan Mint, AH 104X (KM# 227.8). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

130 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Multan Mint, AH 1042/ RY 6, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
235.19). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

131    Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, Surat Mint, AH 1067 / RY 31, central inscription within circle on both sides (KM# 228.5). Very fine+, 
scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

132 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.46g, Surat Mint, AH 1059/ RY22, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.23). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

133 Shah Jahan, Silver ½ Rupee, 5.50g, Surat Mint (Partial visible), RY 22, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 218.8). Very fine+

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

134 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.34g, Tatta Mint, AH 1067/ RY 30, (KM# 224.18). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

135     Aurangzeb, Silver Rupee, 11.36g, “Muhuyyi ud din” type, Aurangabad Mint, AH 1071 / RY 3 (KM# 297.2). Very fine+, rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

136 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.52g, Aurangabad Mint, AH 1093/ RY 27 (KM# 300.14). Complete mint name on bottom of rev. Extremely 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

137 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1106/ RY 39 (KM# 300.23). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

138 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.39g, Burhanpur Mint, AH 1097/ RY 30, complete mint name on bottom of rev (KM# 300.24). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

139 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Golkonda Mint, RY 16, complete mint name on bottom of rev (KM# 300.28). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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140 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Gulbarga Mint, AH 1105/ RY 40 (KM# 300.27). Complete mint name on bottom of rev. Extremely 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

141 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Dar ul Jihad Hydarabad Mint, AH 1100/ RY 33, complete mint name on bottom of rev (KM# 
300.31). Very fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

142 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Jahangirnagar Mint, AH 1097/ RY 29, complete mint name on bottom of rev (KM# 300.40). Very 
fine+, scarce.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

143 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.59g, Junagadh Mint, AH 1097/ RY 29 (KM# 300.43). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

144 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Khambayat Mint, AH 1102/ RY 34 (KM# 300.51). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

145 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Macchilapattan Mint, AH 1111/ RY 44 (KM# 300.55). Complete mint name on bottom of rev. 
Extremely fine, rare.  

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

146 Aurangzeb, Copper, 20.35g, Surat Mint, AH 1082 (KM# 285.11). Very fine+, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

147 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.31g, Zafarabad Mint, AH 1099/ RY 31, complete mint name on bottom of rev (KM# 300.93). Very fine+, 
scarce.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

148 Shah Alam, Silver Rupee, 11.41g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1119/RY Ahad (KM# 347.18). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

149 Jahandar shah, Silver Rupee, 11.39g, “Sahib Qiran” type, Itawa Mint, AH 1124/ RY 1 (KM# 364.12). Very fine, rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500 
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150 Jahandar shah, Silver Rupee, 11.34g, “Abu al Fath” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.21). 
Very fine+, rare.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

151 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.38g, “Abu al Fath” type, Surat Mint, RY Ahad (KM# 363.22). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

152 Jahandar shah, Silver Rupee, 11.35g, “Abu al Fath” type, Surat Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.22). Cleaned, very fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500 

153 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.56g, Junagarh Mint, RY 7 (KM# 377.36). Very fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

154 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.39g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH (11)30/ RY 7 (KM# 377.43). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1500-2,000

155 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.25g, Surat Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.24). Very fine+, rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

156 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.31g, Dar-ul-Khair Ajmer Mint, RY 29, (KM# 436.2). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

157 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.30g, Mustaqir ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1134/ RY 4 (KM# 436.3). Very fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

158 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.26g, “Sahib i Qiran” type, Farrukhabad Mint, RY 30 (KM# 437.3). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

159 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.29g, Gwalior Mint, AH 1142/ RY 11 (KM# 436.25). Very fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

160 Muhammad shah, Gold, ½ Pagoda, 1.66g, Imtiyazgarh Mint. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

161 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.31g, “Za Fazle Elah” couplet, Multan Mint, AH 1131/ RY Ahad. Very fine+, rare. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
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162 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.32g, Muhammadabad Banaras Mint, AH 115X/ RY 20 (KM# 436.15). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

163 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.58g, Murshidabad Mint, AH 1155/ RY 25 (KM# 436.46). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

164 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.45g, Dar ul Fath Ujjain Mint (KM# 436.62). Very fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

165 Ahmed Shah, Silver Rupee, 11.39g, Murshidabad Mint, RY 5 (KM# 446.15). Cleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

166 Alamgir II, Gold Fanam (2), 0.36g, 0.39g, Balapur Mint (KM# A468.1). Very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

167 Alamgir II, Silver Rupee, 11.28g, “Azizuddin” type, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH XX69 / RY 2, (KM# 456.1). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Independent Kingdom

Assam

168 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.23g, SE 1618, legend on both sides, Lion to right (KM# 40). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

169 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.14g, SE 1621, legend on both sides, Lion to right (KM# 40). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

170 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.04g, SE 1635, legend on both sides, Lion to right (KM# 40). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

171 Shiva Simha, Silver Rupee, 11.26g, SE 1641, legend on both sides, Lion to right (KM# 51). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500
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172 Shiva Simha, Silver Rupee, 11.18g, SE 1642, legend on both sides, Lion to right (KM# 51). Fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

173 Shiva Simha, Silver Rupee, 11.30g, SE 1644, legend on both sides, Lion to right (KM# 51). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

174 Shiva Simha with Queen Pramathesvari, Silver Rupee, 11.31g, SE 1652, legend on both sides, Lion to right (KM# 73). Very fine, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

175 Shiva Simha with Queen Ambika, Silver Rupee, 11.17g, SE 1658, legend on both sides, Lion to right (KM# 91). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

176 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.17g, SE 1672, legend on both sides, Lion to left (KM# 122). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

177 Lakshmi Simha, Silver ½ Rupee, 5.56g, legend on both sides (KM# 178). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

178 Lakshmi Simha, Silver ¼ Rupee, 2.82g, SE 1698, legend on both sides (KM# 176). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

179 Gaurinath Simha, Silver Rupee, 11.26g, SE 1706, legend on both sides, Lion to left (KM# 216). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

180 Rajeshvara Simha & Gaurinath Simha, Silver ½ Rupees (2), 5.70g, 5.56g, legend on both sides (KM# 133, 204). Very fine to very 
fine+, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

181 Silver (5), ½ Rupees (3) Lakshi Simha (2) & Gaurinath Simha (1), ¼ Rupee, Pramatta Simha, SE 1670 & 1/8 Rupee Gaurinath 
Simha. Very fine+ to extremely fine, scarce. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500
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Cooch Behar

182 Nara Narayan, Silver Rupee, 10.05g, SE 1477, Devnagari legend on both sides (KM# 35). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

183 Nara Narayan, Silver Rupee, 10.45g, SE 1477, Devnagari legend on both sides (KM# 35). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

184 Nara Narayan, Silver Rupee, 10.46g, SE 1477, Bengali legend on both sides (KM# 36). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

185 Nara Narayan, Silver Rupee, 10.54g, SE 1477, Bengali legend on both sides (KM# 36). Very fine, scarce.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

186 Lakshmi Narayan, Silver, ½ Rupee, 4.85g, legend on both sides (KM# 41). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

187 Prana Narayan, Silver, ½ Rupee, 4.87g, legend on both sides (KM# 72). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

188 Rupa Narayan, Silver, ½ Rupee, 4.67g, legend on both sides (KM# 109). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

189 Devendra Narayan, Silver, ½ Rupee, 4.67g, legend on both sides (KM# 121). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

190 Rajendra Narayan, Silver, ½ Rupee, 4.33g, legend on both sides (KM# 133). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Maratha

191 Athni, Silver Rupee, 11.09g, in the name of Alamgir II, AH 1181/ RY 5 (sic.) (KM# 226). Complete mint name on top o rev. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

192 Katak, Silver, ¼ Rupee, 2.56g, in the name of Ahmad Shah (KM# 121). Extremely fine, rare.                 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500
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Tanjore Maratha

193 Copper, Kasu, 3.23g, Obv: “Sri Ra ja / Si va” written retrograded, Rev: “Cha tra / Pa ti”. Uncleaned, very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

194 Copper, Kasu, 2.20g, Devnagari legend on both sides, Obv: “Ma Ha Raj, Rev: “Ma Ha Dev” (K Ganesh # 10.10). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

195 Copper, Kasu, 2.89g, Obv: Siva & Parvati seated facing, Rev: Devnagari legend “Ma Ha Raj” (K Ganesh # 10.12). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

196 Copper, Kasu, 3.23g, Obv: Devnagari legend “Ma Ha Raj”, Rev: Devnagari legend “Mu dra”. Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

Mysore

197 Haidar Ali, Gold Fanam, 0.54g, Obv: Crude figure of Lion to right, Rev: Persian “He” for Haidar Ali. Extremely fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

 
198 Haidar Ali, Copper Paisa, 12.18g, Patan Mint (KM# 5.2). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

199 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.83g, Farrukhi Mint (KM# 53.2). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

200 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.97g, Faiz Hisar Mint, Elephant to right (KM# 43.3). Uncleaned, very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

201 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.30g, Farrukhyab-Hisar Mint, AM 1217, Obv: Elephant to left date above, Rev: Mint (KM# 63.1). Very 
fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

202 Tipu Sultan, Gold Pagoda, 3.44g, Nagar Mint, AM 1198/ RY 2 (KM# 109). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 28,000-30,000

203 Tipu Sultan, Copper Paisa (2), 11.27g & 10.43g, Nagar Mint, AM 1222 (KM# 103.11). Very fine to very fine+, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

204 Tipu Sultan, Copper Paisa (4), 11.08g, 11.14g, 11.28g, 11.50g, Nagar Mint, Elephant to left, AM 122X, 1223, Elephant to right, AM 
1226, Persian “Te” above Elephant. Very fine to very fine+, scarce. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500
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205 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.34g, Patan Mint, AM 1217/ RY 7 (KM# 126). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

206 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.35g, Patan Mint, AM 1218/ RY 8 (KM# 126). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

207 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.17g, Patan Mint. Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

208 Tipu Sultan, Silver 1/16 Rupee- Kazimi, 0.70g, Patan Mint, AM 1220/10 (KM# B125). About extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-14,000

209 Tipu Sultan, Copper, Double Paisa, 21.20g, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1225, “Be” in flag (KM# 104.3). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-7,000

210 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.80g, Patan Mint, retro AM 1225, Persian “Be” above Elephant (KM# 123.7). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

211 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.90g, Salamabad Mint, AM 1217 (KM# 133). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

212 Tipu Sultan, Copper ½ Paisa, 5.51g, Zafarabad Mint, AM 12XX (KM# 142). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Pudukkottai

213 Martanda Bhairava, Cooper, Amman Cash, 1.25g, Obv: Goddess Brihadamba seated facing, Rev: Telugu legend “Vijaya” (KM# 
3.1). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200
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Rohilkhand

214 Silver Rupee, 10.92g, Qasbah Panipat Mint, in the name of Shah Alam II, AH (119)8/ RY 25 (KM# 116). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Sikh

215 Amritsar, Silver Rupees (2), 11.11g, 11.16g, “Guru Gobind” couplet, VS 1884/92 and 1885/95 (KM 21.2). Extremely fine, scarce. 2 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

216 Amritsar, Silver Rupee, 10.81g, “Guru Gobind” couplet, VS 1882. Uncleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

Tripura

217 Vijay Manikya with Queen Lakshmi Mahadevi, Silver Tanka, 10.36g, SE 1458, Obv: Lion to right, date below, Rev: Legend (KM# 
63). Cleaned, very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Princely States

Alwar

218 Mangal Singh, Silver Rupee, 1891, Obv: Crowned bust of Victoria Empress, Rev: date within circle (KM# 46). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

Arkat

219 Muhammad Ali, Silver Rupee, 11.38g, Arkat Mint, in the name of Shah Alam II, RY 6 (KM# 5). Shroff mark Devnagari “Ja” extremely 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

220 Muhammad Ali, Copper, Paisa, 13.03g, “Wala”, AH 1208/ RY 35 (KM# 23). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

221 Copper Kasu, 1.51g, AH 1212, Obv: Flower, Rev: Persian legend . Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

visit www.oswalauctions.com • 23 

214 215 216

217 218

219 220 221



24 • visit www.oswalauctions.com

Awadh

222 Silver Rupee, 11.18g, Allahabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1192/ RY 18, Pataka (Banner) as a mint mark (KM# 6.2). Very 
fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

223 Silver Rupees (5), Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1201/ RY 26, AH 1221/ RY 26/ AH 1233/ RY 26 & 
AH 1234/ RY 26 (2) (KM# 103.2). Fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

Baroda

224 Khande Rao, Silver Rupees (2), 11.30g, 11.38g, AH 1280 (KM# Y# 12) & Sayaji Rao III, AH 1294 (KM# Y# 29). Very fine, scarce. 2 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

225 Sayaji Rao III, Silver, 2 Anna, VS 1949 (KM# Y# 33). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Bharatpur

226 Surajmal Jat, Silver Rupee, 11.13g, Maha Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II,  AH 118X/ RY 16 (KM# 56). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Bhopal

227 Shah Jahan Begam, Copper, ½ Anna, 15.72g, AH 1302 (KM# Y# 17.1). Extremely fine, scarce in this grade. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Bikaner

228 Surat Singh, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Shah Alam II, AH 1217/ RY 43 (KM# 17). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

229 Ganga Singh, Silver Rupee, Obv: Portrait of the ruler, Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994, commemorative issue of the 
Golden Jubilee of the ruler's reign (KM# X# M 1). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

230 Ganga Singh, Copper, ½ Pice, AD 1894 (KM# 70). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800
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Cannanore

231 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.28g, AH 1631 (Error date) (KM# 5). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Chhatarpur

232 Silver Rupee, 11.07g, in the name of Shah Alam II, RY 16 (KM# 21). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Cochin

233 Vira Raya, Gold Fanam (3), 37g, 0.38g, 0.39g. Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

234 Silver, 2 Puttuns, 1.09g, Obv: Sun & Moon above lazy J & dots, Rev: Conch shell (KM# 1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

235 Silver( 2), 2 Puttuns & Puttun, 1.01g, 0.52g, Obv: Shiva seated, Rev: Conch Shell (KM# 6, 5). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

236 Silver (2), 2 Puttuns & Puttun, 1.08g, 0.54g, Obv: Shiva seated, Rev: Conch Shell (KM# 6, 5). Very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

237 Silver (2), 2 Puttuns & Puttun, 1.09g, 0.55g, Obv: Shiva seated, Rev: Conch Shell (KM# 6, 5). Extremely fine+, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

238 Cochin Malabar Region, Silver, Tara, 0.09g, Obv: Star & some unidentified symbol on lazy J & dots, Rev: Vira Raya symbol. 
Extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

 

239 Cochin Malabar Region, Silver, Tara, 0.12g, Obv: Star & some unidentified symbol on lazy J & dots, Rev: Vira Raya symbol. Extremely 
fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
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Garhwal

240 Lallat Shah, Silver Timasha, 2.30g, Srinagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1191/ VS 1833 (KM# C# 20). Extremely fine, 
scarce in this grade. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Gwalior

241 Jankoji Rao, Silver Rupee, 10.75g, Basoda Mint, in the name of Muhammad Akbar II, arrow on rev (KM# 19.1). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Hyderabad

242 Nasir ud Daula, Silver Rupee, 11.15g, in the name of Bahadur Shah II, AH 1273/ RY 18 (KM# C# 79). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

243 Silver (2), ¼ & 1/8 Rupee, 2.72g, 1.36g, Farkhanda Bunyad Mint. Fine to very fine. 2 Coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1200

244 Mir Usman Ali Khan, Nickel (1), Silver (2), 8 Annas, AH 1366/ RY 37 (KM# Y# 66), 4 Anna & 2 Anna, AH 1362/ RY 33 (KM# Y# 61, 60). 
Very fine+ to extremely fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Indore

245 Yashwant Rao, Copper (2), ½ Anna & ¼ Anna, VS 1992 (KM# 50, 49). Very fine+.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

Jaipur

246 Jai Singh III, Copper, Nazrana Paisa, 18.70g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 17 (KM# A62). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

247 Madho Singh II, Copper, Nazarana New Paisa, 15.92g, with the name of Queen Victoria, AD 1897/ RY 18 (KM# 132). Very fine+, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Jodhpur

248 Silver Rupee, 11.32g, in the name of Shah Alam II (KM# 18). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

249 Silver Rupee, 11.31g, Pali Mint, in the name of Shah Alam II, AH (11)28/ RY 45 (KM# 183). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Karauli

250 Manak Pal, Silver Rupee ,11.18g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 2, small katar as mint mark on rev. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1500-1700

Kashmir

251 Ranbir Singh, Silver Rupee, 6.90g, VS 1929, English initial “JHS” (KM# Y# 16a). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

252 Pertab Singh, Silver Rupee, 6.69g, VS 1945, English initials 'JHS' on obv (KM# Y24). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

Kutch

253 Rao Sri Pragmalji, Silver (4), Kori (3), VS 1919/ 1920, 1921 & ½ Kori (1), VS 1920, with the name of Queen Victoria. Very fine to very 
fine+. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

254 Rao Sri Pragmalji II, Cooper 3 Dokado (3), VS 1925/ AD 1869, VS 1925/ AD 1868 & VS 1925/ AD 1868, with the name of Queen 
Victoria. Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

255 Rao Sri Pragmalji II, Cooper 1 ½ Dokdo (7), VS 1928/ AD 1876, VS 1929/ AD 1876, VS 19XX/ AD 1879, VS 1930/ AD 1783 (Error), VS 
1931/ AD 1874, VS 1931/ AD 1875 & VS 1933/ AD 1876, with the name of Queen Victoria. Very fine to very fine+. 7 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

256 Rao Sri Khengarji III, Cooper 3 Dokdo (8), VS 1982/ AD 1926, VS 1985/ AD 1929, VS 1985/ AD 1928, VS 1986/ AD 1929, VS 1987/ 
AD 1931, VS 1992/ AD 1935, VS 1990/ AD 1934 & VS 1991/ AD 1934, with the name of George V. Very fine to very fine+. 7 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

257 Rao Sri Khengarji III, Copper (5), 3 Dokdo, with the name of Queen Victoria, VS 1940/ AD 1883, VS 1944/ AD 1887, VS 1944/ AD 
1888, VS 1951/ AD 1894 & VS 1993/ AD 1937, with the name of George V (KM# Y# 33, 33.1, 71). Very fine to very fine+. 5 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

258 Rao Sri Khengarji III, Copper (11), 1 ½ Dokdo, with the name of Queen Victoria, VS 1940/ AD 1883, VS 1934/ AD 1878, VS 1942/ AD 

1885, VS 1944/ AD 1888, VS 1948/ AD 1892 & with the name of George V, VS 1985/ AD 1929, VS 1985/ AD 1927, VS 1986/ AD 1929, 

VS 1987/ AD 1931, VS 1988/ AD 1931, VS 1989/ AD 1932. Very fine to very fine+. 11 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

259 Rao Sri Vijayrajji, Copper Adhiyo (4), VS 1999/ AD 1943, VS 2001/ AD 1944, VS 2001/ AD 1945, VS 2002/ AD 1946, with the name of 

George VI. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

260 Rao Sri Vijayrajji, Copper (13), Payalo (6), VS 1999/ AD 1943, VS 2000/ AD 1943, VS 2001/ AD 1945, VS 2002/ AD 1945, VS 2002/ 
AD 1946 & VS 2002/ AD 1946, Dhabu (4), VS 1999/ AD 1943, VS 2000/ AD 1943, VS 2000/ AD 1943 & VS 2000/ AD 1944, Dhinglo (1), 
VS 2004/ AD 1947 & Trambiyo (2), VS 2000/ AD 1943 & VS 2000/ AD 1944, with the name of George VI. Very fine to very fine+. 13 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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261 Pragmalji III with Pritidevi, Silver Kori- Token, VS 2048, issued after Independence at the time of Coronation of Maharaja Pragmalji 

III as ritual ceremony of Kingship. Uncirculated, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

Lunavada

262 Copper Paisa, 8.19g, over struck, Obv: Lion to right, Rev: Open hand in square, struck on earlier type. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Mewar

263 Fatteh Singh, Silver (5), Complete Set of Rupee, ½, ¼, 1/8 and 1/16 Rupee, Udaipur Mint, Milled coinage series, Obv: Devanagari 
legend 'Dosti Landhan' VS1985, Rev: Devanagari 'Chitrakoot Udaipur'. Very fine, rare. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

Mysore

264 Silver, ¼ Rupee, 2.79g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1214, Obv: Chamundi, Rev: Persian legend (KM# C# 202). 
Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

265 Silver, 2/3 Pavali, 1.59g, Obv: Chamundi, Rev: Kanada legend (KM# C# 201). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

266 Gold Fanams (2), 0.39g, 0.38g, Obv: Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

267 Copper Kasu, 3.17g, “Ganesha”,  Obv: Lord Ganesh seated front, Rev: Cross double lines (KM# 156). Extremely fine, rare in this 
grade. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

268 Diwan Purnaiya, Copper, 25 Cash, 11.24g, Obv: Sardula, Rev: Legend (KM# C# 187). About uncirculated, rare in this grade.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,500

269 Anonymous issue, Copper Kasu, Obv: Numeric in Kannada, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 and 31, Rev: Crossed double lines. 31 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

270 Krishnaraja Wodeyar, Copper, 5 Cash, 2.16g, Obv: Elephant to left, Rev: Kanada legend, value in English (KM# C# 171). Very fine+, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700
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Nawanagar

271 Jam Sri Vibhaji, Silver, 5 Kori, 13.71g, VS 1946 (KM# 22). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

272 Jam Sri Vibhaji, Silver Kori, VS 1936 (KM# 20) & Copper 3 Dokda, VS 1928 (KM# 17). Very fine to very fine+. 2 coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

Panna

273 Copper Paisa, 12.50g, Obv: Hanuman running to right, Rev: Persian legend (KM# 10). Extremely fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Patiala

274 Silver Rupee, 11.02g. Uncleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

Ratlam

275 Ranjit Singh, Copper Paisa (2), Obv: Hanuman, Rev: Legend, thick & thin planchet (KM# 24, 25). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

Rewa

276 Jai Singh Deo, Copper, 2 Paisa, 14.77g (KM# 14). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

Travancore

277 Marthanda Varma, Copper, 4 Cash, 3.18g, Obv: Sri Krishan, Rev: Six pointed Star (KM# 18). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

278 Rama Varma IV, Silver Velli Fanam, 1.49g, Obv: Large “R.V.” in wreath, Rev: Value within wreath (KM# 24.1). Toned, about 
uncirculated, rare in this grade. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

279 Rama Varma VI, Silver, ½ Rupee, 5.30g, ME 1087, Obv: Sankha (Conch) within sprays, Rev: Value & date within sprays (KM# 53). 
Toned, about uncirculated, rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

280 Rama Varma VI, Silver, ¼ Rupee, 2.64g, ME 1106, Obv: Obv: Sankha (Conch) within sprays, Rev: Value & date within sprays (KM# 
52). Toned, about uncirculated, rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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281 Rama Varma VI, Silver (1), One Fanam (KM# 45) & Copper (2), Cash & 4 Cash (KM# 46, 47). First very fine, rest about uncirculated. 3 
coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

282 Rama Varma VI, Copper, 8 Cash, Brockage Lakhi, Conch Shell (Shanka) on both sides. About uncirculated, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

283 Rama Varma VI, Copper, 4 Cash, Error, Obv: RV monogram, Rev: Conch (Shankha) (KM# 47). About uncirculated, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

284 Bala Rama Varma II, Silver ½ Chitra Rupee, ME 1114 (KM# 64). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

285 Bala Rama Varma II, Silver, ½ Chitra Rupee, 5.32g, ME 1114, Obv: Obv: Sankha (Conch) within sprays, Rev: Value & date within 
sprays (KM# 64). Toned, about uncirculated, rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

286 Bala Rama Varma II, Silver (3), ½ Rupee, ¼ Rupee & Fanam, ME 1112 (KM# 63, 62, 61). Very fine to very fine+, scarce. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

287 Bala Rama Varma II, Silver, Proof ¼ Rupee, ME 1116, Obv: Value, date & legend, Rev: Shankha (Conch) within wreath (KM# 66). Very 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

288 Bala Rama Varma II, Copper, Chukram, Error, Obv: Bust to right, Rev: Blank with some portion of legend visible. About uncirculated, 

very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

289 Silver (5), Rama Varma VI, Fanam (1) & 2 Chukrams (2), Obv: Sankha (Conch) within sprays, Rev: “RV” monogram & date, ME 1100 
(KM# 45, 50), & Bala Rama Varma II, Silver Fanam (2), ME 1112 & ME 1118 (KM# 61, 65). Extremely fine to about uncirculated, rare in 
this grade. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

290 Tulabharam, Gold, ½ Pagoda, 1.27g, Obv: Tamil legend in three lines within sprays, Rev: Shankha (Conch) in sprays (KM# X# 10). 
Extremely fine+, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 70,000-75,000
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Non British Colonial Coins

Indo Danish

291 Christian VII, Copper, 4 Cash (4), 177X. Very fine, scarce. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

292 Christian VI & Christian VII, Copper, 4 Cash (2), 2.28g, 3.44g, ND & 1777 (KM# 138.1, 154.1). Very fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

293 Frederik VII, Copper, 4 Kash (3), 1832, 1833 & 1838, Obv: Crown monogram, Rev: Denomination & date (KM# 159.1). Dates complete 
visible, extremely fine, scarce. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

294 Christian VIII, Copper, 4 Cash (2), 2.28g, 2.36g, 1840 & 1844, Crowned monogram on obv (KM# 161). Very fine, rare. 2 Coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Indo French

295 Arkat, Silver Rupee, 11.36g, in the name of Alamgir II, RY Ahad (KM# 12). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

296 Arkat, Silver Rupees (3), 11.26g, 11.32g, 11.40g, in the name of Shah Alam II, AH 1219/ RY 44, AH 1221/ RY 43 & AH 1218/ RY 43 (KM# 

15). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

297 Arkat, Silver Rupees (19), in the name of Ahmad Shah (2), RY 6 & 7 (KM# 8), in the name of Alamgir II (2), AH 1167/ RY Ahad, AH 1169/ 

RY 2 (KM# 12), in the name of Shah Alam II (15), AH (11)88/ RY 13, AH (12)21/ RY 37, RY 39, AH 1221/ RY 43, AH (1)128/ RY 43, RY 

43, AH 122X/ RY 45, RY 45 (2), RY 46, RY 47, RY 48, RY 64, RY 74, AH (12)29/ RY 96. Very fine to very fine+, scarce. 19 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

298 Pondicherry, Silver, Fanon- 1/5 Rupee, 2.25g, AH 175X (KM# 67). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 300-400

299 Pondicherry, Copper Doudou (4), Obv: Fleur- de-lis, Rev: Tamil legend (KM# 35). Fine to very fine. 4 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

visit www.oswalauctions.com • 31 

291 292 293 294

295 296
299



Indo Dutch

300 Tin Bazaruk, 1.33g, Obv: 8/ VOC monogram, Rev: Oval shield (KM# 3). Patinated, extremely fine, very rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

301 Tin Bazaruk, 1.44g, Obv: 8/ VOC monogram, Rev: Oval shield (KM# 3). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

302 Tin Bazaruk, 1.51g, Obv: 8/ VOC monogram, Rev: Oval shield (KM# 3). Patinated, extremely fine, very rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

303 Silver Fanam (2), 1.07g, 1.09g, Obv: Degenerated figure of Goddess Kali, Rev: “OC” above Lazy “J” above three rows of 4 dots each 
(KM# 30). Extremely fine, rare. 2 coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Indo Portuguese

304 Goa, Miguel, Copper Tanga, Obv: Crowned arms, Rev: AP above T within sprays, (KM# 251). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

305 Diu, Maria I, Lead, 20 Bazarucos, 16.83g, 1800, Obv: Crude Crowned arms, Rev: Maltese cross divides date in angle (KM# 47). Very 
fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

306 Goa, Pedro V, Silver Rupia, 10.68g,1857, Obv: Portrait of the ruler to right, Rev: Value within sprays (KM# 279). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5000

307 Luiz I, Silver Rupees (2), 1881 &1882, Obv: Bust to left, Rev: Crowned arms within sprays (KM# 312). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

308 Carlos I, Silver Rupia, 1903, Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms within sprays (KM# 17). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

309 Silver, Uma Rupee, Obv: Liberty head to left, Date 1912, Rev: Denomination within wreath (KM# 18). Extremely fine+

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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310 Silver, Uma Rupee, Obv: Liberty head to left, Date 1912, Rev: Denomination within wreath (KM# 18). Extremely fine+

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

311 Silver, One Rupee, 1912, Obv: Liberty head to left, Rev: Denomination within wreath (KM# 18). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

312 Silver, Uma Rupee, Obv: Liberty head to left, Date 1912, Rev: Denomination within wreath (KM# 18). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

313 Silver, Uma Rupee (3), Obv: Liberty head to left, Date 1912, Rev: Denomination within wreath (KM# 18). Very fine to extremely fine. 3 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

314 Silver, Rupee, 1935, Obv: Shield on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

315 Silver (2), Rupee & ½ Rupee, 1935, 1936, Obv: Shield on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22, 23). Very 
fine+ to extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

316 Silver (2), Rupee & ½ Rupee, 1935, 1936, Obv: Shield on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22, 23). Very 
fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

East India Company- Bengal Presidency

317 Falta, Cooper, ½ Anna, 12.14g, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22 (KM# 127). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

318 Murshidabad, Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 19, Privy mark “S” at upper left on rev (KM# 109). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

319 Murshidabad, Silver Rupees (5), in the name of Shah Alam II, RY 19. Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

320 Copper, One Pie, Calcutta Mint (KM# 58). About uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700
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East India Company- Bombay Presidency

321 Mumbai, Silver Rupee, 11.55g, Surat Mint but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, inverted Crown as a mint mark (KM# 
218.1). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

322 Copper, Pice- Copproon, 14.12g, MOET BOMBAY ANGLIC REGIMS legend on obv (KM# A143). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1500-2000

323 Silver 1/5 Rupee, 2.24g, Mumbai Mint, complete mint name of bottom of rev (KM# 275). Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

324 Silver, 1/5 Rupee, 2.25g, Tellicherry Mint, in the name of Alamgir II, AH 1214/ AD 1799, complete mint name on bottom of rev (KM 276). 
Very fine, scarce

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

325 Silver, 1/5 Rupee, 2.27g, Tellicherry Mint, in the name of Alamgir II, AH 1214/ AD 1799, complete mint name on bottom of rev (KM# 
276). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

326 Silver 1/5 Rupee, 2.27g, Mumbai Mint, in the name of Shah Alam II, AD 1805 (KM# 277). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

327 Silver Rupees (13), Surat Mint but struck at Bombay, in the name of Shah Alam II, AH 1215/ RY 46 (KM# 224). Very fine to very fine+. 13 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-14,000

East India Company- Madras Presidency

328 Chinapattan, Silver Rupee, 11.54g, in the name of Aurangzeb, RY 50, complete mint name on bottom of rev (KM# A289). Extremely 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

329 Chinapattan Silver Rupee, 11.52g, in the name of Farrukhsiyar, RY 7 (KM# E302). Extremely fine, rare. 

  Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

330 Silver Rupee, 11.47g, Arkat Mint, in the name of Alamgir II, Frozen RY 6, open Lotus(KM# 384). Extremely fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1000

331 Silver ½ Pagoda, 20.98g, Obv: Value in English lettering and Persian on buckled garter around Gopuram, Rev: Value in Tamil and 

Telegu around deity Vishnu, “Dot” between Half & Pagoda. Very fine, very rare

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
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332 Silver ¼ Pagoda, 10.60g, 2nd issue, ND, Obv: Value in English & Persian on Buckled Garter, Rev: Value in Tamil & Telgu around Deity. 
9 Stars on each side of the Gopuram, Vertical edge (KM# 352). About uncirculated, very rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

333 Silver ¼ Pagoda, 10.42g, Obv: Value in English & Persian on Buckled Garter, Rev: Value in Tamil & Telgu around Deity. 9 Stars on each 
side of the Gopuram, Vertical edge (KM# 352). Extremely fine+, rare

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

334 Copper   Dudu (10 Cash), 6.16g, 1801, Obv: Bale mark with CC/E, Rev: Date with wavy lines above and below (km# 306). Very fine+, 
very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

335 Copper, 40 Cash, 18.77g, ND (1807), Madras Mint, Obv: Dots & Star above & dots below XL Cash, value in Persian & English, 
Rev: Value in Tamil & Telgu (KM# 331.1). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000

336 Copper Regulating ½ Dub, 4.74g, Madras Mint, Obv: Value in Telugu & Tamil, Rev: Value in Persian (KM# 327). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

337 Copper 10 Cash, 4.86g, , ND (1807),  Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Tamil & Telgu (KM# 326). Extremely 
fine, rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

338 Copper 5 Cash, 2.26g, ND (1807), Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Telugu & Tamil (KM# 324). Very fine+, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

339 Copper, 5 Cash, 2.24g, , ND (1807),  Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Tamil & Telgu (KM# 324). Very fine+, 
rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500

340 Copper 2 1/2 Cash, 1.14g, ND (1807), Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Telugu & Tamil (KM# 309). Very fine, 
very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-5,500
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st341 Silver Rupee, 12.08g, 1  issue, Arkat Mint struck at Madras, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, oblique milling, open Lotus (KM# 

403). Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

342 Silver Rupee, 11.57g, Arkat Mint struck at Madras, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, indented cord milling, closed Lotus (KM# 
415.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

343 Silver Rupees (5), Arkat Mint but struck at Madras, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, open Lotus as a mint mark (KM# 410). Very 
fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

344 Silver Rupees (13), Arkat Mint but struck at Madras, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, close Lotus as a mint mark (KM# 415.1). 
Very fine to very fine+. 13 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 13,000-15,000

345 Silver Rupees (9), Arkat Mint but struck at Calcutta, in the name of Alamgir II, AH 1172/ RY 6, Rose as a mint mark (KM# 427, 436). Very 
fine to very fine+. 9 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

346 Copper 20 Cash, 12.78g, 1803, Soho Mint, Obv: Arms with supporters date below, Rev: Value in Persian & English (KM# 321). 
Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

347 Copper (2), 20 & 10 Cash, 1808, Soho Mint, Obv: Arms with supporters date below, Rev: Value in Persian & English (KM# 321, 319). 
Very fine to very fine+, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

348 Copper Cash, 0.56g, Soho Mint, 1803, Obv: EIC crest, rampant lion left, Rev: Value in Persian & English (KM# 315). Uncleaned, very 
fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

East India Company- Uniform Coinage

349 William IIII, Silver, ½ Rupee, 1835, F incuse. Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

350 William IIII, Silver ¼ Rupee, 1835. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

351 Victoria Queen, Silver Rupee, Indian Head, 1840, 35 berries. About uncirculated, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

352 Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, “English Head”, 35 berries, S incused. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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353 Victoria Queen, Silver, Rupees (2), 1840, Divided Legend, WW raise & Continuous Legend. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

354 Victoria Queen, Silver (2), ½ Rupee & 1/8 Rupee, 1840, 1841. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

355 Copper ¼ Anna, Mule, 1835. Fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

356 Copper ¼ Anna, inverted 6 O'clock, 1835. Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

357 Copper (8), ½ Anna (2), 1835, ¼ Anna (2), 1835, ½ Pice (2), 1853, 1/12 Anna (2), 1835. Very fine to very fine+. 8 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

358 Copper ¼ Anna, 1858, Obv: Arms with supporters, Rev: Teath with single leaves (KM# 463.1). Extremely fine+, scarce

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

British India

359 Victoria Empress, Silver Rupee, 1862, B/II. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

360 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, B/I/0/4. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

361 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II/0/0. Extremely fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

362 Victoria Empress, Silver Rupee, 1862, A/I/1/2, Bombay Mint. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

363 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, A/II/0/4, Dot. Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

364 Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, A/II/0/11. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

365 Victoria Queen, Silver, Rupees (5), 1862, A/II/04, A/II/0/5, A/II/0/6, A/II/0/7 & A/II/0/10.  Very fine+ to extremely fine, scarce. 5 Coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

366 Victoria Queen & Empress, Silver, Rupees (25), Date wise complete set of all circulated coins (except rare date of 1897), 1862, 1874, 
1875, 1876 (2), 1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 1892, 1893, 1898, 1900 
& 1901. Very fine to very fine+. 25 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
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367 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, 1862. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

368 Victoria Queen & Empress, Silver, ¼ Rupees (9), 1840 (2), 1862, 1884, 1888, 1889, 1891, 1894 & 1897. Fine to fine+. 9 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

369 Victoria Queen & Empress, Silver, 1/8 Rupee (14), 1862, 1877, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 1892, 1893, 1897, 1898, 1900 & 
1901. Fine to very fine. 14 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

370 Victoria Queen, Copper, ¼ Anna, 1862. About uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

371 Victoria Queen, Copper (3), ½ Anna, ¼ Anna & ½ Pice, 1862. Fine to very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-600

372 Victoria Queen, Copper ½ Pice (9), 1862, 1885, 1886, 1888, 1889, 1891, 1892, 1897 & 1900. Very fine+ to extremely fine, scare. 9 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,500-5,000

373 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, 1874. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

374 Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, 1874. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 14,000-15,000

375 Victoria Queen, Silver, Rupee, 1875, A/II/Dot. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

376 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, 1875, A/I (Prid# 260). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

377 Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna (14), 1875/76/77/83/86/87/90/91/92/93/95/98/99 & 1901. Very fine to very fine+. 14 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-600

378 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, 1876, B/II (Prid# 287). Very fine, scarce.

           Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

379 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1878, A/I (Prid# 262). Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

380 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1881, C incused. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

381 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1882, A/I/Dot. Cleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

382 Victoria Empress, Silver, 1/8 Rupee (6), 1882, 1883, 1885, 1886, 1900 & 1901. Very fine+ to extremely fine, scare in this condition. 6 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

383 Victoria Empress, Silver Rupee, 1883, Bombay Mint, A/I/B raised. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

384 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1884. Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

385 Victoria Empress, Copper ¼ Anna (2), 1884 & 1897. Very fine to extremely fine, scarce. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200 
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386 Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, A/II/ B raised. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

387 Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, A/IV/ B incused (not listed in Prid). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

388 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1885, A/I, C incuse (Prid# 269). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

389 Victoria Empress, Silver, 1/8 Rupee (2), 1885, 1896. Very fine to extremely fine, scare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

390 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1886, C/I/ B Incuse. Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

391 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1886, A/ I, C incused (Prid# 270). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

392 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1887, A/I, C incused (Prid# 271). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

393 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1888, B/I/ B Incuse. Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

394 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1888, A/I, C incused (Prid# 272). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

395 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupees (2), 1888 & 1893, Calcutta Mint. Very fine+ to extremely fine, scare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

396 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1889, A/I, C incused (Prid# 273). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

397 Victoria Empress, Copper, ½ Pice (2), 1889, 1899, Calcutta Mint. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-600

398 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1892, C/I/C Incuse. Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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399 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1892, A/I, C incused (Prid# 276). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

400 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1893, A/I, C incuse (Prid# 277). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

401 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1894, A/I, C incused (Prid# 278). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

402 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1896, A/I, C incused (Prid# 279). Cleaned, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

403 Victoria Empress, Silver, Rupee, 1897, B incuse (Prid# 183). Fine+, rare

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

404 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1897. Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

405 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1898, A/ I, C incused (Prid# 281). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

406 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, 1899, A/I, B incuse (Prid# 307). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

407 Edward VII, Silver, Rupees (8), Date wise complete set of all circulated coins, 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909 & 1910. Very 

fine to very fine+. 8 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,500-8,000

408    Edward VII, Silver, 1/8 Rupee (7),  Date wise complete set of all circulated coins, (except rare date of 1909), 1903, 1904, 1905, 1906, 

1907, 1908 & 1910 & George V, Silver, 2 Anna (6), Date wise complete set of all circulated coins, (except rare date of 1911), 1912, 

1913, 1914, 1915, 1916 & 1917. Fine to very fine. 13 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

409  Edward VII, Copper (22), ¼ Anna (8), 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909 & 1910, ½ Pice (7), 1903, 1904, 1906, 1907, 1908, 

1909 & 1910 & 1/12 Anna (7), 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909 & 1910. Very fine to very fine+. 22 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

410 Edward VII, Copper, ½ Pice (2), 1903 & 1905. Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

411 Edward VII, Copper ¼ Anna (5), 1905, 1906, 1907 1908 & 1910. Extremely fine to extremely fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

412 Edward VII, Silver, ½ Rupees (3), 1906, 1907, 1910. Fine to very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

413 Edward VII, Silver, 1/8 Rupee (2), 1906 & 1907. Extremely fine, scare in this condition. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

414 Edward VII, Silver, ½ Rupee, 1909. Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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415 Silver, ¼ Rupees (3), Edward VII (2), 1907 & 1908, George V (1), 1930. Extremely fine to extremely fine+. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

416 George V, Silver, Rupees (12), Date wise complete set of all circulated coins, 1911, 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 
1920, 1921 & 1922. Very fine to very fine+. 12 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-15,000

417 George V, Silver, ½ Rupees (21), Date wise complete set of all circulated coins (except rare date of 1911), 1912, 1913, 1914, 1915, 
1916, 1917, 1918, 1919, 1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 1933, 1934 & 1936. Fine to very fine. 21 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

418 George V, Silver, ¼ Rupees (15), Date wise complete set of all circulated coins, (except rare date of 1911), 1912, 1913, 1914, 1915, 
1916, 1917, 1918, 1919, 1925, 1926, 1928, 1929, 1930, 1934 & 1936. Fine to very fine. 15 coins.    

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

419 George V, Copper, ¼ Anna, 1911, 1912, 1913, 1914, 16/17/18/19/20/24/25/26/26/27/27/28/28/29/30/30/31/33/34/35/36 & 1936. Very 
fine to very fine+. 20 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-600
420 George V, Copper, ¼ Anna, 1912. Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

421 George V, Copper, ½ Pice (20), 1912/14/15/16/17/19/20/21/22/24/26/27/29/30/32/33/34/35 & 1936. Very fine to very fine+. 20 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 500-600

422 George V, Copper Nickel, 1 Anna (17), 1913/14/17/18/19/20/24/25/25/26/27/28/28/29/30/34 & 1937. Very fine. 17 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 500-600

423 George V, Silver, ½ Rupee (9), 1918/25/26/28 & 1936, Bombay Mint, 1930/33/34 & 1936, Calcutta Mint. Extremely fine to extremely 
fine+. 9 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000
424 George V, Copper, ½ Pice (2), 1925 & 1931. Extremely fine, scare. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
425 George VI, Silver (13), ½ Rupees (8), 1938, 1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, Date wise complete set of all circulated coins 

& ¼ Rupees (5), 1939, 1940, 1942, 1943, 1944. Fine to very fine. 13 coins. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

426 George VI, Silver, Rupees (6), Date wise complete set of all circulated Half Silver coins, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944 & 1945. Very 
fine to very fine+. 6 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
427 George VI, Silver Rupee (5), 1940/41/43 & 1944 (2). Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

428 George VI, Silver (3), Rupee, ½ & ¼ Rupee, 1940, Bombay Mint. Very fine to very fine+. 3 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

429 George VI, Silver, ¼ Rupees (7), 1940 (3), 1943 (2) & 1944 (2). Very fine to very fine+. 7 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

430 George VI, Copper, ¼ Anna (32), 1940, packed in Khaki paper. Uncirculated, scarce. 32 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

431 George VI, Silver, ½ Rupee, Mule, 1942. Extremely fine, scare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

432 George VI, Silver, ½ Rupee, 1945, large 5. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
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Republic of India

433 1950, Set of 7, Rupee, ½ Rupee, 1/4 Rupee, 2 Anna, 1 Anna, ½ Anna & 1 Pice in cardboard. Green oxidization/ corroded due to poor 
handling of set though very rare set.  

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

434 1967, Uncirculated set of 8, Bombay Mint, Rupee (1962), Paise 50, 25, 10, 3, 2 & 1 in brown stripe pack (RB# 15). Rare.   

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

435 1970, Uncirculated, Silver, Rupees 10, “Food For All”, Bombay Mint (KM# 186). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

436 1970, Uncirculated Set of 2, “Food For All”, Bombay Mint, Rupees 10 & 20 Paise, in acrylic case (RB# 24). Without outer cover and 
paper work, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

437 1971, Proof set of 9, 'Food for All', Rupees 10, 1, Paisa 20, 50, 10, 5, 3, 2 & 1, Bombay Mint (RB# 27). In acrylic case, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 16,000-18,000

438 1972, Uncirculated Set of 2, “25th Anniversary of Independence”, Bombay Mint, Rupees 10 & 50 Paise, in acrylic case & with outer 
cover and paper work (RB# 33). 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000
th439 1972, Uncirculated, Silver, Rupees 10, “25  Anniversary of Independence”, Bombay Mint (KM# 187.1).  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

440 1973, Uncirculated Set of 2, “Grow More Food”, Bombay Mint, Rupees 20 & 10, in acrylic case & with outer cover and paper work 

(RB# 38).

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-4,500

441 1973, Silver, Uncirculated, Rupees 20, “Grow More Food”, Bombay Mint (KM# 240).

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

442 1975, Silver, Uncirculated, Rupees 50, “Equality Development Peace”, Bombay Mint (KM# 256).

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

443 1976, Silver, Uncirculated, Rupees 10, “Food & Work For All”, Bombay Mint (KM# 191). 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

444 1980, Proof, Silver, Rupees 10, “Rural Women's Advancement”, Bombay Mint (KM# 195). 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

445 1981, Silver, Uncirculated, Rupees 10, “World Food Day” (KM# 196).

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

446 2004, Uncirculated Set of 2, “150 Years of India Post”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 1, in blister pack (RB# 267).

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500
th447 2007, Copper Nickel, Rupees 5, “Tilakji”, “150  birth Anniversary of Lokmanya Bal Gangadhar Tilak”. Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

448 2007, Proof set of 2, “Shaheed Bhagat Singh Birth Centenary”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 329). In blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

449 2007, Proof set of 2, “Shaheed Bhagat Singh Birth Centenary”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 329). In blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
th450 2009, Proof, “200  Birth Anniversary of Louis Braille”, Kolkata Mint, Rupees 2 (RB# 344). In blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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451 2009, Proof set of 2, “Homi Bhabha Birth Centenary”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 10 (RB# 355). In blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

452 2009, Proof set of 2, “Homi Bhabha Birth Centenary”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 10 (RB# 355). In blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

453 2009, Uncirculated set of 2, “Homi Bhabha Birth Centenary”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 10 (RB# 356). In blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

454 2009, Proof set of 2, “Perarignar Anna Centenary”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 359). In blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

455 2009, Proof set of 2, “60 Years of the Commonwealth”, Mumbai Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 362). In blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

th456 2009, Proof set of 2, “125  Anniversary of Dr. Rajendra Prasad”, Kolkata Mint, Rupees 100 & 5 (RB# 364). In blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

457 2010, Proof set of 5, “Platinum Jubilee Of Reserve Bank Of India”, Mumbai Mint, Rupees 75, 10, 5, 2 & 1 (RB# 368). In blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

458 2010, Uncirculated set of 5, “Platinum Jubilee Of Reserve Bank Of India”, Mumbai Mint, Rupees 75, 10, 5, 2 & 1 (RB# 369). In 
blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

th459 2011, Proof set of 2, “150  Birth Anniversary of Ravindranath Tagore”, Kolkata Mint, Rupees 150 & 5 (RB# 373). In blister pack.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

th460 2011, Uncirculated set of 2, “150  Birth Anniversary of Ravindranath Tagore”, Kolkata Mint, Rupees 150 & 5 (RB# 374). In blister 
pack. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Foreign 

461 Afghanistan, Shah Zaman, Silver Rupee, 10.68g, Khitta Kashmir Mint, AH 1212/ RY 5 (KM# 576). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

462 Afghanistan, Shah Zaman, Silver Rupee, 10.72g, Khitta Kashmir Mint, AH 1212/ RY 5 (KM# 576). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

463 Afghanistan, Shah Zaman, Silver Rupee, 10.78g, Khitta Kashmir Mint, AH 1212/ RY 5 (KM# 576). Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

464 Afghanistan, Sher Ali, Silver, Rupee, 9.24g, Kabul Mint, AH 1293 (KM# 520). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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465 Afghanistan, Muhammed Nadir Shah, Silver (2), Rupee & ½ Rupee, AH 1347, Obv: Legend with date, Rev: Mosque within eight 
pointed star wreath surrounds (KM# 897, 896). Cleaned, very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

466 Austria, Maria Theresa, Silver Taller, 1780. Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-1,700

467 Austria, Franz Joseph I, Silver, One Florin, 1875, Obv: Head to right, Rev: Crown imperial double Eagle (KM# 2222). Cleaned, very 
fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

468 Australia, Silver (7), Edward VII (3), 1910, One Shilling, Six Pence & Three Pence (KM# 20, 19, 18) & George V (4), One Shilling, 
1914, Six Pence, 1936, Three Pence, 1936 & 1911 (KM# 26, 25 & 24). Cleaned, very fine. 7 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

469 Australia, George VI, Silver set of 4, Florin, 1942, Shilling, 1943, Six Pence, 1942, Three Pence, 1942 (KM# 40, 39, 38, 37). 
Cleaned, very fine. 4 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

470 Bahamas, 1974, Mint set of 9, Dollar 5, 2 & 1, Cents 50, 25, 15, 10, 5 & 1, in plastic pouch (KM# MS 13).

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

471 Bahamas, 1974, Mint set of 9, Dollar 5, 2 & 1, Cents 50, 25, 15, 10, 5 & 1, in plastic pouch (KM# MS 13).

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

472 Barbados, Copper, Penny, Token issues, type 3, large head & Pineapple, 1788 (KM# Tm8). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

473 Belgium, Leopoid I, Copper 5 Centimes, 1853, Obv: Crowned monogram, Rev: Lion with tablet (KM# 5.1). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

474 Bhutan, 1979, Proof Set of 5, Ngultrum 1, Chhertum 50, 25, 10 & 5, in acyclic case (KM# PS 6).  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

475 Burma, Silver Rupee, Obv: Dancing peacock, Rev: Burmese legend (KM# Y# 7). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

476 Canada, Victoria, Silver, 50 Cents, 1898, Obv: Bust to left, Rev: Denomination & date within wreath, crown above (KM# 6). Cleaned, 
very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

477 Canada, Elizabeth II, Silver (7), 25 Cents (3), 1965, 1966, 1967, 10 Cents (4), 1965, 1966, 1967, 1968 (KM# 62, 68, 61, 67, 72). 
Cleaned, very fine. 7 coins.  

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

478 Canada, Elizabeth II, Silver (19), 25 Cents (9), 1955, 1956, 1957, 1959, 1960, 1961, 1962, 1963 & 1964, 10 Cents (10), 1953, 1955, 
1956, 1957, 1959, 1960, 1961, 1962, 1963 & 1964. Cleaned, very fine.19 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

479 Ceylon- British Colony, Copper, 1/48 Rix Dollar, 9.86g, 1802, Obv: Legend, Rev: Elephant to left, date below (KM# 75). Very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

480 Ceylon, Victoria Queen, Silver (3), 50 Cents, 25 Cents, 10 Cents, 1893, Obv: Bust to left, Rev: Plant divides denomination, date 
below (KM# 96, 95, 94). Cleaned, very fine.3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

481 Ceylon, George V, Silver (3), 50 Cents, 25 Cents, 10 Cents, 1917, Obv: Crown bust to left, Rev: Plant divides denomination, date 
below (KM# 109, 105, 104). Cleaned, very fine.3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

482 Ceylon, 1971, Proof Set of 7, Rupee 1, Cents 50, 25, 10, 5, 2 & 1, in acyclic case (KM# PS 4).     

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

483 France, Silver (2), 2 & 1 Francs, 1872, 1895, Obv: Laureate Head to left, Rev: Denomination within wreath (KM# 817.1, 822.1). 
Cleaned, very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500
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484 France, Silver, 5 Francs, 1875A, Paris Mint, Obv: Hercules group, Rev: Denomination within wreath (KM# 820.1). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

485 France, Silver (2), 20 & 10 Francs, 1933, Obv: Laureate Head to left, Rev: Denomination above date, legend below (KM# 908.1, 879). 
Cleaned, very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

486 Great Britain, William, Copper Penny, 1831, Obv: Head to right, Rev: Britannia seated right (KM# 707). Very fine+, scarce.  

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

487 Great Britain, Silver Trade Dollar, 1897. Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

488 Germany, Silver, 5 Reichsmark, 1936, “Hindenburg” issue, Obv: Eagle divides dates, denomination below, Rev: Large head to right 
(KM# 86). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

489 Hungary, Franz Joseph, Silver (2), 1 Forint, 1 Korona, 1876, 1894, (KM# 453.1, 484). Cleaned, very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

490 Iran, Reza Shah, Silver (2), 5000 & 2000 Dinar, 1306, Obv: Uniformed bust ¾ right within divides date of Ascession in SH 1304, Rev: 
Crown above Lion & Sun within wreath (KM# 1106, 1104). Extremely fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
th491 Malaysia, 1977, Proof, Silver, 25 Ringgit, “9  Southeast Asian Games”, Obv: Armas with supporters, Rev: Olympic circles at upper 

right of Mapped globe (KM# 23). 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

492 Mongolia, Uncirculated, Cu Ag-plated 100 Tugriks (Tögrög), Taj Mahal. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

493 Mozambique, Portuguese, Silver, 10 Escudos, 1936, Obv: Shield with glow & maltese cross, Rev: Arms (KM# 67). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

494 Nederland, Juliana, Silver, 2 ½ Gulden, 1964, Obv: Bust to right, Rev: Crown arms (KM# 7). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

495 New Zealand, 1975, Proof Set of 7, One Dollar, Cents 50, 20, 10, 5, 2 & 1, in acyclic case (KM# PS 16).

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

496 Portugal, Luiz I, Silver (3), 500, 200 & 100 Reis, 1888, 1888, 1889, Bust to left on obv (KM# 509, 512, 510). Cleaned, very fine. 3 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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497 Portugal, Carlos I, Silver 500 Reis (4), 1891/ 1893/1896 & 1899, Obv: Head to right, Rev: Crowned arm within wreath (KM# 535). 
Cleaned, very fine. 4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

498 Portugal, Carlos I, Silver (3), 500, 200 & 100 Reis, 1892, 1892, 1893, Bust to left on obv (KM# 535, 534, 531). Cleaned, very fine. 3 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

499 Portugal, Silver, 50 Centavos (3), 1913, 1914 & 1916, Obv: Liberty head to left, Rev: Shield within circle & wreath (KM# 561). Cleaned, 
very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

500 Portugal, Copper Nickel, 200 Escudos, 1995, “Alfonso Albuquerque (The First Governor of Portuguese Goa)”, Obv: Armored 
standing figure, Rev: Shield & globe above date & value (KM# 681). Uncirculated. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

th501 Portugal, Copper Nickel, 200 Escudos, 1998, “Vasco Da Gama- Commemorating 400  Anniversary of Voyage to India”, Obv: 
Three ships, shield & value, Rev: Portrait of Vasco Da Gama, date (KM# 709). Uncirculated.   

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

th502 Portugal, BiMetal, 2 Euros, 2011, “Commemorating 500  Anniversary of Fernao Menzes Pintos Voyage”, Obv: Ship & route to 
India locating Goa & Diu, Rev: Map of Europe & denomination. Uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

503 Russia, Silver, 50 Kopeks, 1925, Obv: National arms divide CCCP above legend, circle surrend, Rev: Blacksmith at anvil (KM# Y# 
89.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

504 Saudi Arabia, Silver (3), 1, ½ & ¼ Riyal, AH 1367, 1354, 1374, inscription within bidded circle on both sides (KM# 18, 17, 37). Very fine 
to about extremely fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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505 Saudi Arabia, Abd-Al-Aziz-Bin Sa'ud, Silver, 11.58g, Mecca Mint, AH 1367, legend within beaded circle on both sides (KM# 18). Very 
fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

506 Sumatra- East India Company, Copper, 3 & 1 Keping, Birmingham Mint, AD 1786/ AH 1200, Obv: Bale mark & date, Rev: Arebic 
legend (KM# 259.1, 257.1). Extremely fine, scarce. 2 coins. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

507 Sri Lanka, Silver, 1500 Rupees, Proof, 2006, 2550th Anniversary of Buddha, Obv: Depicts the birth of the Lord by taking 7 steps 
represented by 7 lotuses, the Buddha and his 7 steps, Rev: Depicts the Dharma Chakra of the Buddha, found on the Ashoka Pillar of 
Ashok at Sarnath, Varanasi is illustrated above a lake of lotuses,. Royal Mint, London. Limited edition of 10,000 pieces only. In original 
velvet box with Certificate of Authenticity.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

508 South Africa, George VI, Silver, 5 Shillings, 1949, Obv: Head to left, Rev: Springbok (KM# 31). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

509 South Africa, Gold, 5 Rand, Proof, 2008, “Mahatma Gandhi”, Graded by NGC as ultra cameo Proof 69. Rare

Sold ` ................ Estimate: ` 16,000-18,000

510 Spain, Anadeao I, Silver, 5 Pesetas, 1871, Obv: Head to left, Rev: Crowned arms, Pillars, Value below (KM# 666). Fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

511 Spain, Alfonso XII, Silver, Peseta, 1876, Obv: Head to left, Rev: Crowned arms, pillars, value below (KM# 672). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` ` 1,000-1,500

512 Straits Settlement, Victoria Queen, Silver, 50 Cents, 1886, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value within beaded circle (KM# 13). 
Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

513 Straits Settlements, Silver One Dollar, 1909, Obv: Crown bust to right, Rev: Artistic design within circle (KM# 26). Cleaned, very fine, 
scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

514 Switzerland, Silver 1 Franc (10), 1905/ 07/14/21/36/43/45/56/59 & 1963 (KM# 24). Cleaned, very fine. 10 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

515 Switzerland, Silver 5 Franc, 1953B, Obv: Head to right, Rev: Shield flanked by sprigs (KM# 40). Cleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
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516 Turkey, Muhammad V, Silver 20 Kurush, Qustantiniyah Mint, AH 1327/ 8 (KM# 780). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

517 United State of America, Silver Mercury Dime (13), 1917/27/28/35/37/38/39/40/41/42/43/44 & 1945. Cleaned, very fine.13 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

518 United States of America, Silver Liberty One Dollar, 1991 (KM# 273). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

519 United State of America, Silver, Liberty One Dollar (2), 1989, 1994 (KM# 273). About uncirculated. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-3,500

520 United State of America, Silver Washington Quater Dollar (40), various dates (KM# 164). Cleaned, very fine. 40 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

521 Yemen Arab Republic, Silver Riyal (2), 19.86g, 20.10g, AH 1382/ AD 1963, Obv: Denomination within wreath, Rev: Leafy branch 

within wreath (KM# Y# 31). Extremely fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

522 Zambia, 1978, Proof Set of 6, Ngwee 50, 20, 10, 5, 2 & 1, in acyclic case (KM# PS 5). 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Token

523 Coffee Estate Token, Union Mills Colombo. Extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

524 Tea Garden Token, St. Sebastian Mills, Colombo, Ceylon, 1856. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

525 Copper Token, Volkart Brothers-Umshum Tellicherry. Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

Medal

526 Lord Cornwallis Medal, 1792, Bronze, Issued to commemorate the victory of the British Army over Tipoo's army in the 2nd Mysore 
War, 1792. Obv: Uniformed bust of Charles Marquis Cornwallis, Rev: The scene of Cornwallis accepting Tipoo's sons as hostage. 
Extremely fine, very rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
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527 Agricultural Exhibition Madras Copper Medal, 74.28g, 1883, Obv: Scene of Farming, Trees, Temple Gopuram, Rev: English legend 
& Date. Patinated, extremely fine, very rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

528 George V and Queen Mary, “Silver Jubilee Domus Medal 1910-1935”, Silver, Obv: Conjoined busts of George V and Queen Mary, 
Rev: Windsor castle. Uncirculated, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

529 Women Work Exhibition Medal, Copper, 92.95g, Madras, 1919, inaugurated by H.E.Lady Chemlsford. Very fine+, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

530 Tata Iron & Steel Company, Medal, Silver, 32.73g, Obv: Bust of Dadabhai Naoroji Tata, Rev: Suspended bucket Pouring molten Iron, 
(Pudd# 948.33.2), awarded to K S Nair for 25 Years service. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Paper Money

531 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C D Deshmukh, Calcutta Circle, prefix A (Jhun# 7.2D). Thread holes, graffiti on rev, folded, 
slight cut on upper left. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 9,000-10,000

532 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C D Deshmukh, Calcutta Circle, prefix A (Jhun# 7.2D). Thread holes, graffiti on rev, folded. 

Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 11,000-12,000

533 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C D Deshmukh, Calcutta Circle, prefix A (Jhun# 7.2D). Thread holes, graffiti on rev, folded. 

Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 11,000-12,000

534 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C D Deshmukh, Calcutta Circle, prefix A (Jhun# 7.2D). Thread holes, graffiti on rev, folded. 

Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

535 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C D Deshmukh, Calcutta Circle, prefix A (Jhun# 7.2D). Thread holes, graffiti on rev, folded. 

Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

536 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C D Deshmukh, Calcutta Circle, prefix A (Jhun# 7.2D). Thread holes, folded. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 11,000-12,000
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537 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C D Deshmukh, Calcutta Circle, prefix B (Jhun# 7.2D). Thread holes, graffiti on rev, folded. 
Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

538 George VI, Rupees 100, Type 7, Signed C D Deshmukh, Calcutta Circle, prefix A (Jhun# 7.2D). Thread holes, folded. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 11,000-12,000

539 George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J. B. Taylor, Prefix D (Jhun# 5.1). Light fold, usual pin holes. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

540 George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J. B. Taylor, Prefix D (Jhun# 5.1). Light fold, usual pin holes, rubber stamp on watermark panel 
on rev. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

541 George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J. B. Taylor, Prefix C (Jhun# 5.1). Deep folds, usual pin holes, rubber stamp on watermark 
panel on rev. Fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

542 George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J. B. Taylor, Prefix B (Jhun# 5.1). Light fold, usual pin holes, light stains on both sides. Very 
fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,700-2,000

543 George VI, 1 Rupee, Type 1, Signed C. E. Jones, Prefix W (Jhun# 1.1A). Usual pin hole, very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

544 Burma Currency Board, George VI, 10 Rupee, Type 15, Signed C D Deshmukh, Prefix H, Burmese over print in the centre (Jhun# 

1.5.1). Usual pin hole, fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

545 Rupees 1000, Type 9.4, Signed N C Sengupta, Prefix A, Bombay (Jhun 9.4.1). Usual pin holes, light folded, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 11,000-12,000

546 Rupees 1000, Type 9.4, Signed N C Sengupta, Prefix A, Bombay (Jhun 9.4.1). Usual pin holes, light folded, very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 11,000-12,000

547 Rupee 1 (4 consecutive number), Type 1.2, 1951, Singed K G Ambegaonkar, Prefix B (Jhun# 1.2.1). Consecutive 4 notes. About 

uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-600

548 Rupee 1 (2 Fancy Number), Type 1.6, 1972, Singed I G Patel, inset D, Prefix P (Jhun# 1.6.3G). 2 notes. About uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-600

549 Government of Pakistan, Rupees 10, 1949 issue. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

550 State Bank  of Pakistan, Rupees 10, “Haj Pilgrim”,  issue, Pack of  100 Consecutive numbers. over print “ FOR HAJ PILGRIMS 
FROM PAKISTAN / FOR USE IN SAUDI  ARABIA ONLY”   Uncirculated 100 Notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law. absolute discretion. 

12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,  The estimate figures below each lot are the auctioneer's 

estimation of an expected price only. These estimates are not (A) provide bank or other credit references; and
representative of a reserve price and are published only as a guide (B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the determined at the discretion of the auctioneer.
estimate, however, bids which are less than the low estimate will 

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
not be considered by  the auctioneer. 

description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
or error of description. All statements as to the items sold, whether 
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, 
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
be statements or representations of fact. The auctioneer reserves 
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A “Buyer's Premium” of 14.25 % (including Service Tax) + 
Applicable Vat will be charged on the Hammer Price. 

Estimates:
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